
1ª PROVA - 200 LIVRE FEM S1-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 1 7 S5 SONIA REGINA BASSO COPI 1973 ABDA 5:26.55 0,00 51,50

2ª PROVA - 200 LIVRE MASC S1-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S2 (FÍSICA)   
1º 1 4 S2 THIAGO PRACHEDES ODOCIO 1988 CAD 6:40.49 0,00 59,00

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 1 3 S5 LUCAS HENRIQUE SANTANA RODRIGUES 1998 APOP 3:32.09 0,00 70,43
2º 1 5 S5 DORIVAN OLIVEIRA DA SILVEIRA 1988 CAD 3:33.45 0,00 69,98
3º 1 6 S5 FELIPE DA SILVA LUI 2000 NAAP 8:47.91 0,00 28,30

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 1 2 S14 BRUNO MARTINO RIBEIRO 2005 ABDA 2:22.73 0,00 80,23

3ª PROVA - 400 LIVRE FEM S6-S13 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 1 2 S6 DAYARA CARDOSO VITOR DE SOUSA 2002 APOP 7:56.95 0,00 67,55

4ª PROVA - 400 LIVRE MASC S6-S13 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 1 5 S7 FABIANO APARECIDO DE TOLEDO 1980 APNH 6:21.85 0,00 73,35

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 1 4 S9 THIAGO PESTANA DA SILVA 1982 FUNDESPORT 5:29.48 0,00 77,02

CLASSE: S13 (VISUAL)   
1º 1 6 S13 MATHEUS DE ANDRADE SILVEIRA 1996 ABDA 5:32.52 0,00 72,16
2º 1 3 S13 RICARDO DA SILVA SANTOS 1969 APOP 6:42.94 0,00 59,55

5ª PROVA - 50 COSTAS FEM S1-S5 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 1 4 S5 SONIA REGINA BASSO COPI 1973 ABDA 1:18.63 0,00 53,23

6ª PROVA - 50 COSTAS MASC S1-S5 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 
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COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S2 (FÍSICA)   
1º 1 6 S2 ANDRE PINHEIRO TORRES 1975 NAAP 1:26.85 0,00 58,59
2º 1 3 S2 THIAGO PRACHEDES ODOCIO 1988 CAD 1:31.41 0,00 55,66
DNS 1 2 S2 RENATO LEITE RISOLI 1991 NAAP

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 1 5 S3 MIGUEL FERRAZ DE SANTANA 1977 NAAP 1:04.26 0,00 68,79
2º 1 7 S3 ELTON JOAQUIM DE SOUSA 1986 LCN 1:11.59 0,00 61,75

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
1º 1 4 S4 RONYSTONY CORDEIRO DA SILVA 1980 LCN 49.17 0,00 86,65
2º 1 1 S4 MARCELO DA SILVA 1973 NAAP 1:36.04 0,00 44,36

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 1 8 S5 WILTON FERNANDES DA SILVA 1993 FUNDESPORT 59.18 0,00 60,94

7ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 1 4 S6 GLAUCIENE MARTINO RIBEIRO 1969 ABDA 3:25.42 0,00 40,45
2º 1 5 S6 DANIELE CRISTINA IGNACIO 1980 NAAP 6:25.81 0,00 21,54

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 1 3 S9 VERONICA DIAS TROPARDI 1999 NAAP 1:47.14 0,00 63,95

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 1 6 S14 ANA JULIA SANTOS CONTIN SILVEIRA 2001 ABDA 3:26.43 0,00 31,71

8ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 1 4 S7 LUCAS GUICCIARDI SIMOES 1992 FUNDESPORT 1:45.23 0,00 66,61

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 1 5 S8 ALEXANDE COLLI DOMINGUES 1979 APNH 2:10.38 0,00 48,92

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 1 6 S10 MATHEUS MENEZES RIBEIRO 2001 ABDA 1:11.86 0,00 81,01
2º 1 3 S10 LUIZ GUSTAVO LUZ 1993 ADEFI 1:31.85 0,00 63,38
3º 1 2 S10 KEVIN EDUARDO AQUINO DOS SANTOS 2001 NAAP 1:33.06 0,00 62,55

CLASSE: S13 (VISUAL)   
1º 1 7 S13 MATHEUS DE ANDRADE SILVEIRA 1996 ABDA 1:27.19 0,00 66,45

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 1 1 S14 SAMUEL ANSELMO FRANÇA FERREIRA 2006 ABDA 11:29.12 0,00 8,87

9ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 1 4 S5 SONIA REGINA BASSO COPI 1973 ABDA 1:08.82 0,00 53,38

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 1 3 S6 NATALI RODRIGUES DA SILVA 2000 NAAP 1:09.40 0,00 47,78
2º 1 5 S6 DANIELE CRISTINA IGNACIO 1980 NAAP 2:42.43 0,00 20,42

2 de 6Resultados, Calendário e Informações, acesse www.cpb.org.br Data: 27/11/2021, 13:48:14

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Resultados
MEETING PARALÍMPICO DE NATAÇÃO 2021 - ARARAQUARA

27/11/2021 (50 METROS, 8 RAIAS)
ARENA DA FONTE - ARARAQUARA/SP



CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 1 6 S9 MARIANA MARTINS 2006 LCN 39.87 0,00 70,53

10ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S2 (FÍSICA)   
1º 3 3 S2 ANDRE PINHEIRO TORRES 1975 NAAP 1:27.97 0,00 62,87
DNS 3 5 S2 RENATO LEITE RISOLI 1991 NAAP

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 3 2 S3 MIGUEL FERRAZ DE SANTANA 1977 NAAP 1:05.31 0,00 62,36
2º 3 6 S3 ELTON JOAQUIM DE SOUSA 1986 LCN 1:22.21 0,00 49,54

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
1º 3 4 S4 RONYSTONY CORDEIRO DA SILVA 1980 LCN 45.83 0,00 83,21
2º 3 7 S4 HENRIQUE SACOMANO NASSER 1981 LCN 1:11.55 0,00 53,30
3º 3 8 S4 MARCELO DA SILVA 1973 NAAP 1:25.21 0,00 44,75
4º 3 1 S4 GABRIEL CIMIÃO RODRIGUES 2001 LCN 1:29.70 0,00 42,51

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 2 5 S5 DORIVAN OLIVEIRA DA SILVEIRA 1988 CAD 45.34 0,00 69,47
2º 2 4 S5 WILTON FERNANDES DA SILVA 1993 FUNDESPORT 46.42 0,00 67,85
3º 2 3 S5 FELIPE DA SILVA LUI 2000 NAAP 1:10.33 0,00 44,78

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 2 6 S7 LUCAS GUICCIARDI SIMOES 1992 FUNDESPORT 35.53 0,00 77,37
1º 2 2 S7 FABIANO APARECIDO DE TOLEDO 1980 APNH 35.53 0,00 77,37

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 2 1 S8 NICHOLAS GABRIEL CUSTÓRIO DOS SANTOS 2001 APNH 36.87 0,00 70,59
2º 1 1 S8 ROGÉRIO LINO DE MACEDO 1977 APOP 44.17 0,00 58,92
3º 2 7 S8 FRANSERGIO PIMENTA DE FARIA 1980 ADEFI 53.10 0,00 49,02
4º 2 8 S8 ALEXANDE COLLI DOMINGUES 1979 APNH 54.19 0,00 48,03

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 1 5 S9 PEDRO GUSTAVO DA SILVA SCHIAVETO 2000 ABDA 31.46 0,00 78,68
DNS 1 3 S9 JEFERSON PEREIRA LIMA 1979 NAAP

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 1 6 S10 LUIZ GUSTAVO LUZ 1993 ADEFI 36.15 0,00 64,68

CLASSE: S11 (VISUAL)   
1º 1 7 S11 ALEX PALHARES VIANA 1991 FUNDESPORT 30.15 0,00 85,90
2º 1 2 S11 FABIO LUIS SCARAMBONE 1971 FUNDESPORT 43.43 0,00 59,64
DNS 1 4 S11 ANDRE DA SILVA SCOPELLI 1967 NAAP

12ª PROVA - 150 MEDLEY MASC SM1-SM4 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SM4 (FÍSICA)   
1º 1 4 SM4 HENRIQUE SACOMANO NASSER 1981 LCN 5:01.37 0,00 51,08

13ª PROVA - 200 MEDLEY FEM SM5-SM14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SM6 (FÍSICA)   
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1º 1 4 SM6 DAYARA CARDOSO VITOR DE SOUSA 2002 APOP 5:10.75 0,00 57,91

CLASSE: SM9 (FÍSICA)   
1º 1 5 SM9 VERONICA DIAS TROPARDI 1999 NAAP 4:09.33 0,00 60,40

14ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SM5 (FÍSICA)   
1º 1 4 SM5 LUCAS HENRIQUE SANTANA RODRIGUES 1998 APOP 4:16.72 0,00 72,16

CLASSE: SM9 (FÍSICA)   
1º 1 5 SM9 THIAGO PESTANA DA SILVA 1982 FUNDESPORT 3:06.41 0,00 72,82

CLASSE: SM10 (FÍSICA)   
1º 1 6 SM10 KEVIN EDUARDO AQUINO DOS SANTOS 2001 NAAP 3:35.98 0,00 59,13
DQL 1 3 SM10 MATHEUS MENEZES RIBEIRO 2001 ABDA

CLASSE: SM13 (VISUAL)   
1º 1 2 SM13 RICARDO DA SILVA SANTOS 1969 APOP 4:22.12 0,00 48,60

CLASSE: SM14 (INTELECTUAL)   
1º 1 7 SM14 SAMUEL ANSELMO FRANÇA FERREIRA 2006 ABDA 3:07.03 0,00 69,45

15ª PROVA - 50 BORBOLETA FEM S1-S7 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 1 3 S6 GLAUCIENE MARTINO RIBEIRO 1969 ABDA 51.50 0,00 68,95
2º 1 4 S6 DAYARA CARDOSO VITOR DE SOUSA 2002 APOP 1:19.64 0,00 44,59

16ª PROVA - 50 BORBOLETA MASC S1-S7 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 1 5 S5 LUCAS HENRIQUE SANTANA RODRIGUES 1998 APOP 52.97 0,00 66,82

17ª PROVA - 100 BORBOLETA FEM S8-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 1 1 S9 MARIANA MARTINS 2006 LCN 1:54.05 0,00 57,26

18ª PROVA - 100 BORBOLETA MASC S8-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 1 4 S8 ROGÉRIO LINO DE MACEDO 1977 APOP 2:02.08 0,00 49,72

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
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1º 1 5 S9 PEDRO GUSTAVO DA SILVA SCHIAVETO 2000 ABDA 1:32.77 0,00 65,11

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
DQL 1 3 S10 MATHEUS MENEZES RIBEIRO 2001 ABDA

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 1 2 S14 GUSTAVO DE OLIVEIRA NUNES 1994 LCN 1:09.42 0,00 80,83
2º 1 7 S14 BRUNO MARTINO RIBEIRO 2005 ABDA 1:17.15 0,00 72,73
3º 1 6 S14 GABRIEL PEREIRA PURGATO 1997 LCN 1:37.27 0,00 57,69

19ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 1 4 S6 GLAUCIENE MARTINO RIBEIRO 1969 ABDA 2:15.48 0,00 53,29
2º 1 3 S6 NATALI RODRIGUES DA SILVA 2000 NAAP 2:37.74 0,00 45,77
3º 1 5 S6 DANIELE CRISTINA IGNACIO 1980 NAAP 5:39.90 0,00 21,24

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 1 2 S9 VERONICA DIAS TROPARDI 1999 NAAP 1:28.77 0,00 68,89
2º 1 6 S9 MARIANA MARTINS 2006 LCN 1:36.35 0,00 63,47

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 1 7 S14 ANA JULIA SANTOS CONTIN SILVEIRA 2001 ABDA 2:45.79 0,00 34,98

20ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S2 (FÍSICA)   
DNS 3 4 S2 RENATO LEITE RISOLI 1991 NAAP

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 3 5 S3 ELTON JOAQUIM DE SOUSA 1986 LCN 2:58.06 0,00 54,78

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
1º 3 6 S4 RONYSTONY CORDEIRO DA SILVA 1980 LCN 1:34.36 0,00 89,51
2º 3 2 S4 HENRIQUE SACOMANO NASSER 1981 LCN 2:53.81 0,00 48,59
3º 3 3 S4 GABRIEL CIMIÃO RODRIGUES 2001 LCN 3:15.66 0,00 43,17
4º 3 7 S4 MARCELO DA SILVA 1973 NAAP 3:55.12 0,00 35,92

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 3 8 S5 DORIVAN OLIVEIRA DA SILVEIRA 1988 CAD 1:36.84 0,00 71,22
2º 3 1 S5 WILTON FERNANDES DA SILVA 1993 FUNDESPORT 1:54.63 0,00 60,16
3º 2 4 S5 FELIPE DA SILVA LUI 2000 NAAP 3:20.45 0,00 34,41

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 2 5 S7 LUCAS GUICCIARDI SIMOES 1992 FUNDESPORT 1:21.46 0,00 75,21

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 2 3 S8 NICHOLAS GABRIEL CUSTÓRIO DOS SANTOS 2001 APNH 1:23.89 0,00 68,19
2º 2 6 S8 ALEXANDE COLLI DOMINGUES 1979 APNH 2:11.46 0,00 43,51

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 2 2 S9 PEDRO GUSTAVO DA SILVA SCHIAVETO 2000 ABDA 1:13.94 0,00 75,81
DNS 2 7 S9 JEFERSON PEREIRA LIMA 1979 NAAP

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 2 1 S10 LUIZ GUSTAVO LUZ 1993 ADEFI 1:18.14 0,00 64,36
2º 2 8 S10 KEVIN EDUARDO AQUINO DOS SANTOS 2001 NAAP 1:21.61 0,00 61,62

CLASSE: S11 (VISUAL)   
1º 1 4 S11 FABIO LUIS SCARAMBONE 1971 FUNDESPORT 1:44.48 0,00 55,08

CLASSE: S13 (VISUAL)   
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1º 1 5 S13 MATHEUS DE ANDRADE SILVEIRA 1996 ABDA 1:05.81 0,00 78,08

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 1 3 S14 GUSTAVO DE OLIVEIRA NUNES 1994 LCN 1:05.41 0,00 79,33
2º 1 2 S14 SAMUEL ANSELMO FRANÇA FERREIRA 2006 ABDA 1:10.55 0,00 73,55
3º 1 6 S14 GABRIEL PEREIRA PURGATO 1997 LCN 1:12.49 0,00 71,58

22ª PROVA - 50 PEITO MASC SB1-SB3 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SB1 (FÍSICA)   
DQL 1 5 SB1 THIAGO PRACHEDES ODOCIO 1988 CAD

CLASSE: SB2 (FÍSICA)   
1º 1 4 SB2 MIGUEL FERRAZ DE SANTANA 1977 NAAP 1:31.23 0,00 58,37

CLASSE: SB3 (FÍSICA)   
1º 1 3 SB3 GABRIEL CIMIÃO RODRIGUES 2001 LCN 1:50.60 0,00 43,59

23ª PROVA - 100 PEITO FEM SB4-SB14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SB5 (FÍSICA)   
1º 1 6 SB5 NATALI RODRIGUES DA SILVA 2000 NAAP 3:25.72 0,00 47,63

24ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (27/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SB6 (FÍSICA)   
1º 2 4 SB6 FABIANO APARECIDO DE TOLEDO 1980 APNH 1:37.03 0,00 82,72

CLASSE: SB8 (FÍSICA)   
1º 2 3 SB8 THIAGO PESTANA DA SILVA 1982 FUNDESPORT 1:30.27 0,00 76,43
2º 2 2 SB8 ROGÉRIO LINO DE MACEDO 1977 APOP 2:24.97 0,00 47,59
DQL 2 5 SB8 FRANSERGIO PIMENTA DE FARIA 1980 ADEFI

CLASSE: SB11 (VISUAL)   
1º 2 6 SB11 ALEX PALHARES VIANA 1991 FUNDESPORT 1:37.30 0,00 74,16

CLASSE: SB13 (VISUAL)   
1º 1 4 SB13 REGINALDO CARDOSO DA SILVA 1981 CAD 1:36.78 0,00 67,00
2º 1 5 SB13 RICARDO DA SILVA SANTOS 1969 APOP 2:04.93 0,00 51,91

CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)   
1º 1 3 SB14 BRUNO MARTINO RIBEIRO 2005 ABDA 1:22.90 0,00 80,60
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